> solelele:
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KESTHLLI GIYOQESOR T KOSOVES - SUDSKIT SAVET KOSOVA - KOSOVO TUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
1£Z1I3ORNI PANLEL ZA ZALBLE [ PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL
A.nr.624/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA, né panelin e pérbéré nga
giyqtarét: Skender Cogaj, kryesues, Kymete Kicaj dhe Arsim Hamzaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesat e kandidaté€ve Jolixhi Shala, Rejhan Podrimja, Rexhep
Pecora, Muhamet Krasniqi, Alma Bajrami, Dardan Morina, nga subjekti politik Partia
Rome e Bashkuar e Kosovés, me seli né Prizren, e paraqitur kundér Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) me seli n€ Prishting, pér shkak t& parregullsive gjaté administrimit dhe
numérimit t& votave né Qendrén Komunale t& Numé&rimit (QKN) né Komunén e Prizrenit,
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin ¢ Republikés s€ Kosovés 1€ datés 09.02.2025,
né seancén e panelit t& mbajtur me daté 04.03.2025, merr kéts:

VENDIM

HEDHEN Ti PALEJUESHME ankesat A.nr.624/2025, Anr.625/2025, Anr.626/2025,
Anr.627/2025, Anr.628/2025, Anr.629/2025 té daté€s 03.03.2025, t& parashtruara nga
kandidatét Jollxhi Shala, Rejhan Podrimja, Rexhep Pecora, Muhamet Krasniqi, Alma
Bajrami, Dardan Morina, nga subjekti politik Partia Rome e Bashkuar e Kosovés, me seli né
Prizren, parashtruar kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t&
parregullsive gjaté administrimit dhe numérimit t& votave n& Qendrén Komunale t&
Numérimit né Komunén e Prizrenit, pér zgjedhjet p&r Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, t&
datés 09 Shkurt 2025.

Arsyetim

Me daté 03.03.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesat A.nr.624/2025, Anr.625/2025,
Anr.626/2025, Anr.627/2025, Anr.628/2025, Anr.629/20235, t& parashtruara nga kandidat&t
pér deputet Jollxhi Shala, Rejhan Podrimja, Rexhep Pecora, Muhamet Krasniqi, Alma
Bajrami, Dardan Morina, nga subjekti politik Partia Rome e Bashkuar ¢ Kosovés, me seli né&
Prizren, né t& cilat ankesa kérkohet rinumérimi i t& gjitha kutive n& Prizren pér arsye se
kamerat nuk kan& gen& t& vendosura n& ményré t& duhur, dhe pér kétg arsye votat e tyre si
kandidat nuk jané t& mjaftueshme, dhe se arsyeja &shté se kamerat nuk kané gené t&
fokusuar né ményré t€ duhur né€ fletévotim, ku sipas kandidatéve &sht& shkelur pika 1 e nenit
17 t& Rregullores Zgjedhore Nr.16/2024 Qendrat Komunale t&€ Numé&rimit.



Paneli, n& kuptim t& nenit 9 paragrafi 5, nén paragrafi 5.16 t€ Rregullores Nr. 01/2024, pér
Procedurat ¢ Parashtrimit dhe Vendosjes s& Ankesave t& PZAP-it, dhe nenit 84 paragrafi 1
t& Ligjit Nr.05/1,-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, me qéllim t&
ekonomizimit t& procedurés, ankesat e evidentuara me numrat si né vijim: A.nr.624/2025,
Anr.625/2025, Anr.626/2025, Anr.627/2025, Anr.628/2025, Anr.629/2025, jané bashkuar
dhe jané trajtuar me njé vendim, andaj procedimi i kétyre ankesave evidentohen nén shenjén
e pérbashkét A.nr.624/2025, pér shkak t€ natyrés s€ njéjté t& céshtjeve t& parashtruara nga
kandidatét pér deputet Jollxhi Shala, Rejhan Podrimja, Rexhep Pecora, Muhamet Krasniqi,
Alma Bajrami, Dardan Morina, nga subjekti politik Partia Rome e Bashkuar e Kosovés,,
kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) pér shkeljen e njéjté, si pér nga pérmbajtja
ashtu edhe pér nga kérkesat e paraqitura t€ ankesave.

Paneli pasi g€ shqyrtoj ankesat ka gjetur se :
- Ankesat jané té pasafatshme me kété rast konsiderohen té palejueshme.

N&é kété rast, nga shqyrtimi i shkresave t& [&nd&s, konstatohet se kandidatét Jollxhi Shala,
Rejhan Podrimja, Rexhep Pecora, Muhamet Krasnigi, Alma Bajrami, Dardan Morina, nga
subjekti politik Partia Rome e Bashkuar e Kosovés, kan& dorézuar ankesé né PZAP mé&
datén 03.03.2025, ku kané pretenduar se votat e tyre si kandidat nuk jané t&€ mjaftueshme,
dhe se arsyeja éshté se kamerat nuk kané gené té fokusuar né ményré t& duhur né flet€votim,
gjaté numérimit t& votave né QKN né Komuna Prizren.

Megjithaté, ankesat jané parashtruar pas afatit ligjor pér paragitjen e ankesés, sipas nenit
105 paragrafi 1 i LZP-s&, ku afati pér dorézimin ¢ ankesave lidhur me administrimin e
numé&rimit n€ QKN dhe QNR dorézohen, me shkrim pran PZAP-it, brenda 48 oréve nga
ndodhja e shkeljes s& supozuar, ankesa &shté dorézuar n& PZAP me daté 03.03.2025, ndérsa
procesi i numérimit n& QKN Prizren &shté pérfunduar mé dat€ 19.02.2025 n& ora 17:20, q&
do t& thot& se ankesa &sht& dorézuar pas afatit t& paraparé ligjor prej 48 oréve.

Paneli, ka gjetur se ankesat e parashtruara nga kandidatét pér deputet nga radhét e subjektit
politik Partia Rome e Bashkuar e Kosovés, Jollxhi Shala, Rejhan Podrimja, Rexhep Pecora,
Muhamet Krasnigi, Alma Bajrami, Dardan Morina, jan& parashtruar pas afatit ligjor t&
pércaktuar me dispozitén ligjore t& nenit 105 paragrafi 1 i LZP-s&, ku afati pér dorézimin e
ankesave lidhur me administrimin e numérimit né QKN dhe QNR dorézohen, me shkrim
pran PZAP-sé brenda 48 oréve nga ndodhja e shkeljes s& supozuar.



Paneli gjeti se i nj&jti &sht& ushtruar pas afatit ligjor, dhe nga arsyet e theksuara mé larté e né
kuptim t€ nenit 105 paragraf 1 i LZP-s€¢, dhe nenit 9 paragrafi 5 nén paragrafi 5.16 &
Rregullés 01/2024, pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé€ Ankesave, paneli
vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
A.nr. 624/2025 dat€ 04.03.2025
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar a%kgsa wq@’
paragrafi 4 té LZP-sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e“me-ﬂ ) Okéve nga
momenti i marrjes-pranimit té kétij vendimi.
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